
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2025                                                                                                                            № 1506 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 23.03.2023 № 574 «Об организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере на территории 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ        

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», решением Ивановской городской Думы от 

27.11.2024 № 625 «О внесении изменений в структуру Администрации 

города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 23.03.2023 № 574 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории        

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 09.08.2023 № 1536, от 05.12.2024 № 2511):  

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее – 

муниципальные услуги в социальной сфере) на территории города Иванова в 

соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года      

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179070&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=190543&dst=100005


2 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

(далее – Федеральный закон).». 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 3 сентября 2019 года № 467, в части внедрения на территории города 

Иванова системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей осуществляется формирование и исполнение 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанной в 

пункте 1 настоящего постановления муниципальной услуге в социальной 

сфере с использованием конкурентного способа отбора исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 

части 2 статьи 9 Федерального закона.». 

1.4. Пункт 4, подпункт 5.2 пункта 5, пункт 9 признать утратившими 

силу. 

1.5. В пункте 11 слово «первого» исключить. 

1.6. Приложения 1, 3 признать утратившими силу. 

1.7. Пункт 2.1 приложения 4 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Подготовка предложений по формированию и утверждению 

муниципального социального заказа на территории города Иванова по 

муниципальным услугам, соответствующим направлениям деятельности, 

определенным Федеральным законом № 189-ФЗ.». 

1.8. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                            В.Ю. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 07.07.2025 № 1506 

 

«Приложение 5 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 23.03.2023 № 574 

 

 

Состав рабочей группы по организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере 

 

Фамилия, имя, отчество Должность 

Пигута 

Владимир Борисович 

заместитель главы Администрации города 

Иванова, руководитель рабочей группы 

Виткина 

Надежда Владимировна 

начальник управления образования 

Администрации города Иванова, заместитель 

руководителя рабочей группы 

Чистякова 

Ольга Александровна 

начальник отдела мониторинга и организационной 

работы управления образования Администрации 

города Иванова, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Баранов 

Игорь Анатольевич 

председатель комитета по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова 

Еремеев 

Александр Николаевич 

начальник Финансово-казначейского управления 

Администрации города Иванова 

Кусля 

Кристина Артуровна 
руководитель Муниципального опорного центра 

Смирнова 

Марина Сергеевна 

начальник правового управления Администрации 

города Иванова 

Соловьева 

Лариса Васильевна 

начальник отдела правового обеспечения и 

кадровой работы управления образования 

Администрации города Иванова 

Федорова 

Светлана Валентиновна 

заместитель начальника управления образования 

Администрации города Иванова 



4 

Шарунов 

Олег Вячеславович 

заместитель председателя, начальник отдела 

физической культуры и спорта комитета по 

физической культуре и спорту Администрации 

города Иванова  

». 


